[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  02.12.2014                                                                                                          №  386

с.  Усть – Ницинское
Об утверждении  перечня должностей и профессий  работников муниципального казенного учреждения культуры «Усть – Ницинский культурно – досуговый центр»,  в отношении которого администрация  Усть – Ницинского сельского поселения  осуществляет функции и полномочия учредителя, относящихся  к основному персоналу по видам  экономической деятельности

              В соответствии с приказом Министерства культуры Свердловской области  от 28.10.2014 № 323 «Об утверждении перечней должностей и профессий работников государственных бюджетных и казенных учреждений культуры Свердловской области, находящихся в ведении Министерства культуры Свердловской области и в отношении которых Министерство культуры Свердловской области осуществляет функции и полномочия учредителя, относящихся к основному персоналу по видам экономической деятельности»,  письмом Министерства культуры Российской Федерации от 24.07.2014 № 154-01-39/09-ВА (методические рекомендации  Министерства культуры Российской Федерации)
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

-   перечень  должностей и профессий  работников муниципального казенного учреждения культуры «Усть – Ницинский культурно – досуговый центр», в отношении которого администрация  Усть – Ницинского сельского поселения  осуществляет функции и полномочия учредителя, относящихся  к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры»  (приложение № 1).

- перечень  должностей и профессий  работников муниципального казенного учреждения культуры «Усть – Ницинский культурно – досуговый центр», в отношении которого администрация  Усть – Ницинского сельского поселения  осуществляет функции и полномочия учредителя, относящихся  к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность библиотек»  (приложение № 2).

         2. Директору МКУК «Усть – Ницинский КДЦ» Усть – Ницинского сельского поселения  привести в штатном расписании  с 01.01.2015 года наименования должностей и профессий работников, относящихся к основному персоналу, в соответствии с приложениями  1 - 2   к настоящему  постановлению.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за              собой.

Глава Усть – Ницинского

сельского поселения                                                                             К.Г. Судакова
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Усть - Ницинского сельского поселения
от 02.12.2014  № 386
Перечень  должностей и профессий  работников муниципального казенного учреждения культуры «Усть – Ницинский культурно – досуговый центр»,  в отношении которого администрация  Усть – Ницинского сельского поселения  осуществляет функции и полномочия учредителя, относящихся  к основному персоналу по виду экономической деятельности  «Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры»
Руководители

1. Заведующий отделом (сектором) дома культуры и отдыха
Специалисты
1. Художественный руководитель

2. Культорганизатор

3. Аккомпаниатор

4. Ведущий дискотеки

5. Руководитель клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам)

6. Руководитель кружка

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Усть - Ницинского сельского поселения
от 02.12.2014  №  386
Перечень  должностей и профессий  работников муниципального казенного учреждения культуры «Усть – Ницинский культурно – досуговый центр», в отношении которого администрация  Усть – Ницинского сельского поселения  осуществляет функции и полномочия учредителя, относящихся  к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность библиотек»
Специалисты
1. Библиотекарь